
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/484/2023 
RADY GMINY NOWY TARG 

z dnia 26 kwietnia 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok. 

Na podstawie art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz.1634 z późn. zm. ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Nowy Targ  postanawia co następuje: 

§ 1. Zwiększa  się  dochody  budżetowe o kwotę  217 559,39 zł  w tym: 

1) Zwiększa  się dochody bieżące o kwotę   217 559,39  zł. 

2) Zwiększa się  dochody majątkowe o kwotę  0,00  zł.   zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Zwiększa  się wydatki budżetowe o kwotę   217 559,39 zł. 

2. Zmiany wydatków o których mowa w ust. 1 obejmują : 

1) Zwiększenie wydatków bieżących jednostek budżetowych o kwotę  56 309,00  zł.                                  
w tym: 

a) Zwiększa się wydatki  związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych                 
o kwotę 56 309,00  zł. 

2) Zwiększa się  wydatki  bieżące na programy finansowane z udziałem środków  europejskich o kwotę   
161 250,39  zł. z załącznikiem nr 2 . 

§ 3. W wyniku zmian w budżecie wprowadzonych w § 1 i 2 dokonuje się zmiany dochodów i wydatków 
realizowanych przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej i jednostkami 
samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2023 rok wynosi: 

1. Dochody budżetu    124 205 633,93 zł. w tym: 

1) dochody bieżące :   106 925 908,93 zł. 

2) dochody majątkowe: 17 279 725,00 zł. 

2. Wydatki budżetu   139 197 092,88 zł. w tym: 

- wydatki bieżące  102 787 487,55 zł.  w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie   77 089 796,60 zł. z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  43 088 639,26 zł. 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 34 001 157,34  zł. 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące  9 250 902,78 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 maja 2023 r.

Poz. 3125



3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  13 470 242,68 zł. 

4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej  1 976 545,49 zł. 

5) wydatki na obsługę długu publicznego   1 000 000,00 zł. 

- wydatki majątkowe na kwotę  36 409 605,33 w tym: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie  36 409 605,33  zł. z czego na wydatki 
inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 6 915 000,00  zł 

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt  budżetu w wysokości  14 991 458,95  zł. 
Deficyt zostanie pokryty przychodami: 

- przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  2 975 763,58 zł 

- przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 603 149,00 zł 

- wolnymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym wynikającymi z rozliczeń kredytów        i pożyczek 
11 382 546,37 zł. 

- przychodami ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 30 000,00 

4. Przychody budżetu wynoszą  17 506 640,41 zł. i pochodzą: 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 2 975 763,58 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 603 149,00 zł 

- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym wynikająca z rozliczeń kredytów 
i pożyczek lat ubiegłych  13 897 727,83 

- przychody ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 30 000,00 

5. Rozchody budżetu  wynoszą   2 515 181,46 zł.  i związane są: 

- ze spłatą pożyczek i kredytów w wysokości   2 515 181,46  zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Targ 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczacy Rady Gminy 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3125



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/484/2023 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Nowy Targ na 2023 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

801   Oświata i wychowanie 1 740 424,00 0,00 56 309,00 1 796 733,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

300 717,00 0,00 0,00 300 717,00 

    1 740 424,00 0,00 56 309,00 1 796 733,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

300 717,00 0,00 0,00 300 717,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 2 000,00 0,00 17 709,00 19 709,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

20 000,00 0,00 38 600,00 58 600,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 642 620,00 0,00 161 250,39 2 803 870,39 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

169 650,00 0,00 161 250,39 330 900,39 

    2 642 620,00 0,00 161 250,39 2 803 870,39 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

169 650,00 0,00 161 250,39 330 900,39 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

63 750,00 0,00 161 250,39 225 000,39 

bieżące razem: 106 708 349,54 0,00 217 559,39 106 925 908,93 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 058 907,55 0,00 161 250,39 1 220 157,94 

                  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3125



majątkowe 
majątkowe razem: 17 279 725,00 0,00 0,00 17 279 725,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 835 000,00 0,00 0,00 3 835 000,00 

                  
Ogółem: 123 988 074,54 0,00 217 559,39 124 205 633,93 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 893 907,55 0,00 161 250,39 5 055 157,94 

 
 
   

Przewodniczacy Rady Gminy 
 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3125



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/484/2023 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Nowy Targ na 2023 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 46 906 427,96 46 606 427,96 39 377 083,65 31 850 893,65 7 526 190,00 4 878 

786,35 1 435 366,00 915 191,96 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 56 309,00 56 309,00 56 309,00 0,00 56 309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

po zmianach 46 962 736,96 46 662 736,96 39 433 392,65 31 850 893,65 7 582 499,00 4 878 
786,35 1 435 366,00 915 191,96 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 368 824,96 1 368 824,96 387 333,00 30 500,00 356 833,00 0,00 66 300,00 915 191,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 56 309,00 56 309,00 56 309,00 0,00 56 309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała działalność 

po zmianach 1 425 133,96 1 425 133,96 443 642,00 30 500,00 413 142,00 0,00 66 300,00 915 191,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 021 040,59 3 021 040,59 2 449 539,00 107 384,00 2 342 155,00 0,00 318 540,00 252 961,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 161 250,39 161 250,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 250,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 3 182 290,98 3 182 290,98 2 449 539,00 107 384,00 2 342 155,00 0,00 318 540,00 414 211,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 021 040,59 3 021 040,59 2 449 539,00 107 384,00 2 342 155,00 0,00 318 540,00 252 961,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 161 250,39 161 250,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 250,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała działalność 

po zmianach 3 182 290,98 3 182 290,98 2 449 539,00 107 384,00 2 342 155,00 0,00 318 540,00 414 211,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 138 979 
533,49 

 102 569 
928,16  77 033 487,60 43 088 639,26 33 944 

848,34 9 250 
902,78 13 470 

242,68 1 815 295,10 0,00 1 000 
000,00 36 409 605,33 36 409 605,33 6 915 000,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3125



zwiększenie 217 559,39 217 559,39 56 309,00 0,00 56 309,00 0,00 0,00 161 250,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 139 197 
092,88 

             102 
787 487,56  77 089 796,60 43 088 639,26 34 001 

157,34 9 250 
902,78 13 470 

242,68 1 976 545,49 0,00 1 000 
000,00 36 409 605,33 36 409 605,33 6 915 000,00 0,00 0,00 

  

 

   
Przewodniczacy Rady Gminy 

 
 

inż. Stanisław Buła 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3125



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/484/2023 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Zmiana planu dochodów i wydatków na zadania realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej i jednostkami 
samorządu terytorialnego w 2023 r . 

I.  DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 320 000,00 38 600,00 358 600,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 38 600,00 38 600,00 

  2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

0,00 38 600,00 38 600,00 

          
Razem: 409 580,00 38 600,00 448 180,00 

II.  WYDATKI 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 320 000,00 320 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 38 600,00 38 600,00 38 600,00 0,00 38 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 358 600,00 358 600,00 58 600,00 0,00 58 600,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 38 600,00 38 600,00 38 600,00 0,00 38 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała działalność 

po zmianach 38 600,00 38 600,00 38 600,00 0,00 38 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3125



przed zmianą 409 580,00 409 580,00 109 580,00 66 500,00 43 080,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 38 600,00 38 600,00 38 600,00 0,00 38 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 448 180,00 448 180,00 148 180,00 66 500,00 81 680,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

 

   
Przewodniczacy Rady Gminy 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3125


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-05-02T13:48:59+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




